
 

 УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

 

П Р И К А З 

 
от  26.04.2021                                                                                              №  136/1 

 

Об организации сопровождения 

повышения квалификации и оценки 

предметных и методических компетенций 

учителей – предметников города 

Смоленска в рамках федерального проекта 

«Современная школа»  
 

 Руководствуясь р.5 Положения об органе Администрации города 

Смоленска в сфере образования – управлении образования и молодежной 

политики Администрации города Смоленска, утвержденного решением  

Смоленского городского Совета от 03.09.2014 № 1211, во исполнение 

мероприятий федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование», письма Министерства просвещения Российской 

Федерации от 02.04.2021 № АК-153/08 «О проведении обучения по 

дополнительной профессиональной программе», приказа Департамента 

Смоленской области от 09.04.2021 № 308-ОД «Об организации 

сопровождения повышения квалификации учителей Смоленской области в 

рамках федерального проекта «Современная школа» и с целью организации 

повышения квалификации учителей русского языка, литературы, истории, 

обществознания, математики, физики, биологии, химии, географии, 

проведения процедуры оценки предметных и методических компетенций 

учителей  

 

п р и к а з ы в а ю:  

 

 1. Назначить муниципальным координатором обучения учителей – 

предметников города Смоленска на базе ФГАОУ ДПО «Академия 

Минпросвещения России» по дополнительной профессиональной программе 

«Школа современного учителя» и проведения процедуры оценки предметных 

и методических компетенций учителей Шинкареву О.П., ведущего 

специалиста информационно-методического отдела управления образования 

и молодежной политики Администрации города Смоленска.  

 2. Информационно-аналитическому отделу управления образования и 

молодежной политики Администрации города Смоленска (Сазонова Н.Н.):  



 2.1. Обеспечить координацию и организационно-методическое 

сопровождение повышения квалификации учителей, оценки предметных и 

методических компетенций.  

 2.2. Обеспечить в срок до 30.04.2021 формирование списков 

слушателей, включив в него в приоритетном порядке учителей 

образовательных организаций с низкими образовательными результатами – 

муниципальные образовательным организациям города Смоленска: «Средняя 

школа № 1», «Средняя школа № 5», «Средняя школа № 9», «Средняя школа 

№ 10», «Средняя школа № 12», «Средняя школа № 24», «Средняя школа № 

25», «Средняя школа № 28», «Средняя школа № 38».  

 2.3. Обеспечить контроль и мониторинг прохождения обучения 

слушателями, взаимодействие с региональным координатором ГАУ ДПО 

СОИРО.  

 3. Образовательному центру поддержки и развития муниципальной 

системы образования города Смоленска (руководитель – Левина О.А.): 

 3.1. Обеспечить консультационно-методическую поддержку и 

сопровождение слушателей программы, в том числе адресную методическую 

помощь.  
 4. Руководителям образовательных организаций:  

 4.1. Обеспечить организационно-методическое сопровождение 

слушателей программы.  

 4.2. Обеспечить методическую помощь и поддержку слушателей 

программы.  
 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

   

Начальник управления                                                                О.С. Гильденкова 

 
 


